
kupní smlouva
č. j. KRPB-27G027-12/ČJ-2018-0600VZ

047067

Kupující:
Česká republika
se sídlem: 
zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní spojení: 
e-mail:

Smluvní strany:

- Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 
Kounicova 24, 611 32 Brno

75151499
CZ75151499
ČNB, pobočka Brno
135034881/0710

krpb. omtz. sekret@pcr. cz

012026

(dále jen „kupující") na straně jedné

Prodávající: 
obchodní firma: 
se sídlem: 
zastoupená:

ČEPRO, a. s.
Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Ing. Helenou Hostkovou, místopředsedkyní představenstva 
Ing. Martinem Vojtíškem, členem představenstva 
60193531 
CZ60193531 
Komerční banka, a.s.
11902931/0100 

zapsaná v OR vedeném u MS v Praze, oddíl B, vložka 2341 
kontaktní osoba: 
e - mail: 

IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále jen „prodávající") na straně druhé

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, 
v platném znění (dále jen „Občanský zákoník"), tuto

kupní smlouvu

012026



ČI. I.

Předmět smlouvy
1. Předmětem plnění je nákup 78 000 litrů bezolovnatého automobilového benzínu 

NATURAL E5 podle normy ČSN 228:2001, která řeší distribuci letních a zimních benzínů
- třída 2 od 1. 4. do 31. 10. (letní benzín) a třída 6 od 1. 11. do 31. 3. (zimní benzín), 
vč. dopravy do místa plnění. Množství benzínu je pouze předpokládané a skutečný odběr 
závisí na aktuálních potřebách kupujícího.

2. Technické podmínky
- Návoz musí být prováděn cisternou bez přívěsu, návěsu.
- Kupující požaduje dodržování podmínek stanovených v dohodě ADR o přepravě 

nebezpečných věcí přepravcem pohonných hmot.
- Kupující požaduje jako záruku kvality dodávaných pohonných hmot, aby prodávající 

předložil při každé dílčí dodávce atest kvality pohonných hmot.
- Úbytek pohonných hmot v průběhu přepravy je řešen vyhláškou č. 237/2005 Sb., 

kterou se stanoví výše technicky zdůvodněných ztrát při dopravě a skladování 
minerálních olejů, ve znění pozdějších předpisů.

- Vozidlo (cisterna) musí být vybavena zařízením s tiskárnou na přepočet litrů stočených 
na litry při 15°C. Kupující uhradí pouze odebrané litry při 15°C.

3. Dodávka bude realizována při splnění všeobecných dodacích podmínek ve smyslu 
ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský 
zákoník").

ČI. II.

Kupní cena
1. Kupní cena za předpokládané množství je sjednána dohodou smluvních stran podle § 2 

zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a dle cenové nabídky prodávajícího 
ze dne 20. 12. 2018. Viz Příloha č. 1.

2. Cena je platná pro období od úterý 11. 12. 2018 do pondělí 17. 12. 2018 a dále se bude 
aktuálně měnit.

3. Celková cena za zboží odebrané na základě dílčích objednávek nepřesáhne za dobu 
plnění bez DPH 1 998 360,00 Kč.

4. Prodávající se zavazuje při postupném plnění dodávek týdně aktualizovat cenu pohonných 
hmot a v zájmu umožnění kontroly kupujícímu každý týden v pondělí poskytovat informace 
o vývoji kotací pohonných hmot dle Platts Barges FOB Rotterdam Mean formou 
nabídkového ceníku ropných produktů. Tyto informace prodávající zašle elektronicky 
na e-mail krpb.omtz.sekret@pcr.cz

5. Nabídková cena je nepřekročitelná s výjimkou změny daňového zatížení (DPH, spotřební 
daň), nebo pokud dojde ze zákona к povinné změně poměru jednotlivých složek 
obsažených v motorových palivech (např. biopaliva) anebo při změně proměnlivých 
položek uvedeného vzorce pro výpočet ceny PT a KT anebo snížením ceny (respektive

strana č. 2 kupní smlouvy č. j. KRPB-270027-12/ČJ-2018-0600VZ

mailto:krpb.omtz.sekret@pcr.cz


strana č. 3 kupní smlouvy č. j. KRPB-270027-12/ČJ-2018-0600VZ

snížením IP- inland prémie a DM - dopravní marže). К navýšení IP a DM může dojít jedině 
ze zákonných důvodů.

ČI. III.

Platební podmínky
1. Kupující zaplatí do 21 dnů po obdržení daňového dokladu od prodávajícího kupní cenu 

za zboží odebrané na základě konkrétní dílčí objednávky, a to převodem na účet 
prodávajícího.

ČI. IV.

Dodací podmínky
1. Prodávající je povinen dodat zboží řádně, v obvyklé kvalitě, jakosti, druhu a množství 

dle smlouvy a při dodržení obchodních podmínek sjednaných ve smlouvě.

2. Kupující nabývá vlastnictví к předmětu plnění jeho převzetím od dopravce v místě plnění.

3. Místo plnění: Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Kounicova 24, 611 32 Brno.
erpací stanice na ulici Tučkova.

4. Doba plnění: do 29. března 2019

5. Kontaktní osoba: 

6. Prodávající zajistí zásobování čerpací stanice na základě dílčích objednávek. Dílčí 
objednávky budou maximálně na 18 000 litrů PHM. Objednávky budou zasílány 
e-mailem na adresu prodávajícího obchod.praha@ceproas.cz.

7. Kontaktní osoby pro zasílání objednávek:

8. Termín pro dodání PHM do 2 dnů od zaslání objednávky.

ČI. V.

Fakturace

1. Prodávající současně se zbožím předá kupujícímu dodací list, popř. daňový doklad. 
V případě, že nebude daňový doklad předán současně se zbožím, je dodavatel povinen 
ho zaslat na adresu kupujícího nejpozději do 5 dnů od data dodání zboží.

2. Prodávající ie povinen daňový doklad (fakturu) zaslat na níže uvedenou adresu 
kupujícího:
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 
Oddělení materiálně-technického zabezpečení 

Kounicova 24 
611 32 Brno.

E-mailová adresa pro zaslání daňového dokladu elektronickou formou: 
krpb.omtz.sekret@pcr.cz z e-mailu prodávajícího fakturace@ceproas.cz.

mailto:obchod.praha@ceproas.cz
mailto:krpb.omtz.sekret@pcr.cz
mailto:fakturace@ceproas.cz


strana č. 4 kupní smlouvy č. j. KRPB-270027-12/ČJ-2018-0600VZ

3. Jestliže je prodávající dle zveřejnění správcem daně v registru plátců ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem DPH, je kupující oprávněn provést zajišťovací 
úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu a uhradit prodávajícímu pouze základ 
daně, tento postup je považován za splnění závazku kupujícího.

4. Kupující je oprávněn do data splatnosti vrátit daňový doklad, který neobsahuje zákonné 
náležitosti, není doložen kopií potvrzeného dodacího listu, která obsahuje jiné cenové údaje 
nebo jiný druh zboží než dohodnuté v této kupní smlouvě s tím, že doba splatnosti nově 
vystaveného daňového dokladu začíná znovu běžet ode dne jeho doručení kupujícímu.

5. Daňový doklad se považuje za proplacený okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

ČI. VI.
Odpovědnost za vady

1. Prodávající je povinen dodat zboží řádně, v obvyklé kvalitě, jakosti, druhu a množství 
dle této smlouvy a při dodržení obchodních podmínek sjednaných v této smlouvě.

2. Vady zboží zjištěné po převzetí zboží kupující reklamuje písemně u prodávajícího 
bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.

3. Nároky z vad se vyřizují dle volby kupujícího v souladu s ust. §§2106-2112 Občanského 
zákoníku.

4. Případné škody na motorových vozidlech zapříčiněných použitím vadných pohonných hmot 
uhradí prodávající kupujícímu.

ČI. VII.

Sankce

Smluvní strany si ujednaly tyto sankce za nesplnění povinností:

a. V případě prodlení s dodáním zboží řádně a včas zaplatí prodávající smluvní pokutu 
ve výši 3 000,-- Kč, a to za každý i započatý den prodlení.

b. V případě neuhrazení daňového dokladu kupujícím v termínu uvedeném ve smlouvě, má 
prodávající právo na úroky z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené ceny zboží včetně DPH, 
a to za každý i započatý den prodlení

c. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v částce 
převyšující zaplacenou smluvní pokutu.

d. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou platné do 30 dnů od data doručení písemné výzvy 
к jejich zaplacení oprávněnou osobou.



ČI. Vlil.

Odstoupení od smlouvy
1. Prodávající a kupující jsou oprávněni odstoupit od smlouvy při podstatném porušení 

smlouvy, a pokud tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně do 10 dnů 
od podstatného porušení povinností.

2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušující smlouvu věděla nebo 
mohla vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem na takovém plnění 
smlouvy.

3. Za podstatné porušení smlouvy se považuje:
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží řádně a včas a kupující se přitom na tomto 
prodlení nijak nepodílel. Za prodlení prodávajícího s dodáním zboží se považuje 
opakované nedodání zboží ve stanoveném termínu,
b) kupující nesplní své finanční závazky vůči prodávajícímu a nebude schopen poskytnout 
takové záruky, že je splní v náhradní lhůtě,
c) prodávající může také odstoupit od smlouvy, jestliže kupující neposkytne nutné 
protiplnění a tím způsobí neschopnost provést určitý úkon. Odstoupení je však přípustné 
tehdy, když prodávající dohodl s kupujícím písemně novou přiměřenou lhůtu ke splnění 
závazku a ta neúspěšně uplynula,
d) nesplnění kvantitativních a kvalitativních požadavků kupujícího,
e) prodávající se stane nespolehlivým plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

strana č. 5 kupní smlouvy č. j. KRPB-270027-12/ČJ-2018-0600VZ

ČI. IX.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží kupující 
a jeden stejnopis prodávající.

3. К zániku smlouvy může dolít:

a. dohodou smluvních stran,

b. odstoupením jednou ze smluvních stran,

c. vyčerpání celkové finanční částky.

4. Tuto smlouvu je možno měnit pouze formou písemných dodatků oboustranně potvrzených 
smluvními stranami.

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření smlouvy rozhodující.

6. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
Občanským zákoníkem.

7. Strany vyslovují souhlas se zveřejněním (případně jiným zpřístupněním) této smlouvy, 
jakož i dalších skutečností souvisejících se smluvním vztahem založeným touto smlouvou,



a to jak v režimu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu к informacím, tak případně 
podle jiných předpisů.

8. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). К uveřejnění v registru smluv zašle smlouvu kupující. Strany prohlašují, 
že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které by nebylo možno poskytnout jako 
informace podle zák. č. 106/1999 Sb., případně jiných předpisů, zejména důvěrné údaje, 
utajované informace nebo obchodní tajemství, a v důsledku toho by se neuveřejňovaly 
podle zákona o registru smluv.

9. Tato kupní smlouva obsahuje 6 (slovy: šest) stran textu a 1 přílohu o 2 (slovy: dvou) 
stranách textu.

strana č. 6 kupní smlouvy č. j. KRPB-270027-12/ČJ-2018-0600VZ

Elektronicky podepsáno: Elektronicky podepsáno:

za kupujícího

MVDr. Karel Mašek 
vedoucí Odboru správy majetku

za prodávajícího

Ing. Helena Hostková, 
místopředsedkyně představenstva 

ČEPRO, a. s.

a

za prodávajícího

Ing. Martin Vojtíšek, 
člen představenstva 

ČEPRO, a. s.



I

Krycí list
Název veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup PHM do vlastní čerpací stanice".

i Jednotková
I nabídková cena 
| v Kč bez DPH

bez DPH v Kč 
(zaokrouhleno 

na 2 des. 
místa)

výše DPH 
21% v Kč

včetně 
DPH v Kč

nepřekročitelná 
položka IP 

(inland prémie) v 
USD

nepřekročitelná 
položka DM 

(dopravní marže) 
v Kč bez DPH

1 litr benzínu 
Natural E5

- j

22,71 4,77 27,48 41 0,28

Celková nabídková 
cena v Kč

bez DPH v Kč výše DPH 21% v Kč včetně DPH v Kč

78 000 litrů 
benzínu Natural E5

1 771 380,00 371 989,80 2 143 369,80

VZOREC PRO VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY

Nabídková cena bude stanovena dle následujícího vzorce:

NC = (PT + IP dodavatele) x KT x DR 11000 + SPD -i- DM 
dodavatele

Konkrétní hodnoty, které uchazeč použije pro výpočet ceny benzínu Natural E5;

22,71 «(516,55 4* 41) x 22,782 x 0,755 /1000 + 12,84 + 0,28
г

kde:

.NC je nabídková cena za 1 litr benzínu (v Kč bez DPH)

|P? je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací Platts Barges FOB 
Rotterdam Mean za týden 11.12. -17.12.2018 v USD, Natural E5 = 516,55 USD



IP

KT

je prémium tuzemského trhu v USD za 1 i paliva

je aritmetický průměr denních kotací kurzů Kč/USD vydaných ČNB za týden 11.12. 
17.12. 2018, KT ss 22,782 Kd/USD

0R je referenční hustota (koeficient), Natural E5= 0,755 kg/m3
SPD je spotřební daň, Naturai E5= 12,84 Kč bez DPH

DM je dopravní marže v Kč bez DPH za 1 litr

Cena musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele včetně nákladu spojených s celními 
poplatky, dopravou zboží do místa plnění a povinným obsahem biolihu v benzinu.

Prohlášení dodavatele:
iavatel prohlašuje, že předmět plnění dodá v souladu se všem! podmínkami, které jsou 

i uvedeny v této výzvě, předmět plnění dodá dle specifikace a souhlasí s obchodními 
>odminkami pro návrh smlouvy.

j^OEPRO


